



**70 LAT
DZIAŁALNOŚCI SIMP W POLSCE**

***DZIAŁALNOŚĆ SIMP W REGIONIE
PODBESKIDZIA***

***Krótki zarys działalności SIMP
w Bielsku-Białej***

Opracował: Stanisław Królikowski

Grudzień - 1996

Rys historyczny:

W bieżącym roku SIMP obchodzi 70-lecie istnienia. Stowarzyszenie Inżynierów Mechaników Polskich zostało powołane 28-06-1926 roku w Warszawie a jego pierwszym prezesem był prof. Henryk Mierzejewski. Społeczna praca mechaników w regionie Podbeskidzia sięga lat przedwojennych i jeszcze przed 1923r powołano "KOŁO MECHANIKÓW" przy Wyższej Szkole Przemysłowej w Bielsku. Zrzeszenie Absolwentów Wyższej Szkoły Przemysłowej w Bielsku zostało wpisane w dniu 15-06-1929r w Sądzie Grodzkim w Katowicach do rejestru Stowarzyszeń pod poz. 254.

/Prezesem wybrano kol. Zborowskiego a sekretarzem został J. Wantuła/.

W 1934r „Zrzeszenie Absolwentów” Wyższej Szkoły Przemysłowej w Bielsku przyłączyło się do „Związku Techników Rzeczypospolitej Polskiej” Oddział Śląski w Katowicach. W dniu 27-01-1935r powołano w Bielsku Oddział „Związku Techników Rzeczypospolitej Polskiej” /prezesem wybrano kol. J. Sawickiego a sekretarzem kol. Zarychtę, delegat bielskiego Oddziału uczestniczył w dniu 02-03.1935r w Zjeździe Delegatów w Poznaniu/.

W naszym regionie 23-01-1936r powstaje pierwsze Koło SIMP przy Walcowni Metali „Dziedzice” w Dziedzicach zarejestrowane w Starostwie Bielskim.

W listopadzie 1938r ZG SIMP podjął uchwałę o przekształcenia Koła przy Walcowni Metali w Oddział Śląska Cieszyńskiego z tymczasową siedzibą w Dziedzicach. /Prezesem tego Oddziału był kol. Jerzy Meier z Czechowic, v-ce prezesem kol. Tadeusz Chlipalski a sekretarzem kol. Kazimierz Bydliński/.

Są wzmianki w Wiadomościach SIMP nr.5 z dnia 25-05-1936r/str.390/

o działalności innych Kół SIMP w Bielsku i Cieszynie o których z braku danych nie wiadomo przy jakich zakładach te Koła działały /prawdopodobnie w tych Kołach działali Ewald Szmeja, Władysław Stepiński, Bartłomiej Tokarski z Bielska i Karol Cichy z Cieszyna/.

W okresie powojennym powstało 20-05-1946r przy obecnej „BEFAMIE” „Regionalne Koło SIMP”. Walny Zjazd

Regionalnego Koła SIMP na zebraniu w dniu 20-12-1946r w świetlicy BEFAMY wybrał Zarząd Koła, /Prezes kol. Zbigniew Muszyński, wiceprezes kol. Jan Jarocki, sekretarz kol. Franciszek Drożdżik, z-cą sekretarza kol. Rudolf Turoń, skarbnik kol. Karol Śmiłowski, z-ca skarbnika kol. Zygmunt Ostrowski/.

Regionalne Koło SIMP skupiało wszystkich członków regionu i działało wg. struktur przedwojennych. Przed inżynierami i technikami w tym okresie zostały postawione ważne i pilne zadania związane z organizacją przemysłu zdewastowanego w wyniku działań wojennych. Realizacja tych zadań wymagała mocnych ram organizacyjnych i odbudowy życia stowarzyszeniowego SIMP.

W 1946r SIMP w Bielsku zorganizował konferencję nt. 3-letniego planu gospodarczego z udziałem inż. Mieczysława Lesza z Warszawy w której udział wzięło kilkaset osób z regionu Podbeskidzia. W Zakładach powstają Koła SIMP/Befama, Kuznia - Ustroń, WSM-Bielsko i inne/ oraz takie sekcje jak samochodowa, lotnicza, odlewnicza, spawalnicza, metaloznastwa i inne.

W 1947r Oddział liczył 60 członków i 3 Koła. Po 1950 r rosły szeregi Stowarzyszenia, upowszechniała się nowa rola oraz nowe zadania inteligencji technicznej. Bielski Oddział SIMP działał w regionie określanym „regionem stu przemysłów” i stąd wpływało duże znaczenie Stowarzyszenia SIMP jako czynnika jednoczącego mechaników zatrudnionych w zakładach różnych branż i resortów. Wzajemna wymiana doświadczeń i pomoc koleżeńska rodziła się bardzo często na spotkaniach organizowanych przez Oddział i Koła Zakładowe. Dziś już mało kto pamięta ile wysiłku, ile zdrowia, ile społecznego czasu, ile wyjazdów i rozmów z ludźmi różnych organów władzy i instytucji poświęcili działacze SIMP i innych Stowarzyszeń z tamtego okresu aby powstały w Bielsku-Białej studia inżynierskie i DOM TECHNIKA.

To właśnie z inicjatywy działaczy SIMP i SWP przy wsparciu władz terenowych powstaje w 1950r w salach Technikum Włókienniczego w Bielsku filia Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w Katowicach, którą ukończyło 251 absolwentów w tym 88 mechaników i 163 włókienników.

Dzikanem Wydziału był nasz kolega z SIMP Mieczysław de Ines.

Dzięki nieustrudzonym wysiłkom Prezesów SIMP kol. Erwina Dylika i Prezesa SWP kol. Józefa Czarnieckiego przy wsparciu innych kolegów i władz uruchomiono w 1962r w Bielsku-Białej Ośrodek Stacjonarno - Zaoczny Politechniki Śląskiej w Gliwicach / którą ukończyło wielu inżynierów z zakładów Podbeskidzia/. Z inicjatywy Oddziału SIMP i SWP przy wsparciu innych Stowarzyszeń oraz władz terenowych powstaje w 1969r filia Politechniki Łódzkiej w Bielsku-Białej. Oddział SIMP usilnie działał aby filia miała nazwę Politechniki „Beskidzkiej”/ ale ten pomysł czeka do dziś na realizację/.

Z inicjatywy Zarządu Oddziału SIMP ufundowano w 1979r i wręczono Dziekanowi Wydziału Mechanicznego Prof. dr hab. inż. Markowi Trombskiemu „srebrny łańcuch dziekański” jako symbol związku z SIMP. Z inicjatywy SIMP uruchomiono w filii Politechniki Łódzkiej Studia Podyplomowe o kierunku automatyzacji procesów przemysłowych. To dzięki aktywności ludzi działających w tamtym okresie kilkaset osób zdobyło wyższe wykształcenie pracując w zakładach a młodsze pokolenie może dzisiaj kończyć studia w dynamicznie rozwijającej się Politechnice. Oddział SIMP w Bielsku miał różne siedziby w swej bogatej działalności. W latach 1946-1949 Oddział był zlokalizowany w FMW - BEFAMA, później w latach 1950-1956 siedzibą był dzisiejszy hotel „Prezydent”, następnie w latach 1957-1958 siedzibą było ZPW „Południe”. Brak stałej siedziby i ciągłe zmiany lokalizacji było dużym utrudnieniem. Staraniem kol. J. Niemirskiego /STOP/, kol. E. Dylika, kol. M. Siłuszka, kol. S. Skulimowskiego /SIMP/, kol. M. Gajdy, kol. K. Habli, kol. Z. Łoży/ SWP/, kol. T. Heczki, J. Skorka, kol. K. Siekierki /PZITB/, kol. J. Marczukajtis /SITSpóz / i innych odbudowano dzisiejszy DOM TECHNIKA przy ul. 3 Maja 10 gdzie od 1959r Oddział SIMP ma stałą siedzibę i od tego okresu nastąpił dynamiczny rozwój.

Po podziale administracyjnym kraju i usamodzielnieniu się w 1975r województwa bielskiego Oddział Wojewódzki SIMP został poszerzony o Koła Zakładowe z Żywca, Andrychowa, Wadowic, Oświęcimia i Chełmka. Wcześniej Koła SIMP z tych miast należały do Oddziału Krakowskiego.

W 1980r Oddział Wojewódzki SIMP ilościowo rozrósł się do 4270 członków, 56 Kół Zakładowych SIMP i 39 Członków Zbiorowych SIMP.

Okres ten charakteryzuje się dużą ilością narad naukowo-technicznych, odczytów, wycieczek technicznych, konkursów, wyświetlania filmów o tematyce technicznej, kursów i spotkań dyskusyjnych oraz działalnością merytoryczną w samych Kołach Zakładowych SIMP. Bardzo aktywni w tym czasie byli Przewodniczący kol. Kazimierz Rajzer, z-ca kol. Rudolf Grygierczyk, sekretarz kol. Antoni Krajewski i wielu innych. Od 1981r nastął trudny okres dla działalności Stowarzyszeniowej.

Sytuacja społeczno - polityczna w Polsce wpłynęła w pewnym stopniu na osłabienie zainteresowania ruchem stowarzyszeniowym w Zakładach.

Po 1990r w wyniku zmian gospodarczych w kraju wg. mechanizmów gospodarki rynkowej, nastąpił dalszy spadek ilościowy w Oddziale Stowarzyszenia.

Zaistniała potrzeba na nowe formy działalności w tym na działalność gospodarczą. Działacze NOT i SIMP zorganizowali w Bielsku-Białej wysokiej klasy szkolenia według programu niemieckiej REFY. NOT i SIMP w Bielsku B. byli organizatorami największej w Polsce Szkoły Czystszej Produkcji na Podbeskidziu którą ukończyło 71 uczestników, otrzymując międzynarodowe certyfikaty ekspertów Czystszej Produkcji/ *Zakłady Apena, Indukta, Famed - Żywiec, Z-y Kuźnicze Skoczów, Metalplast, Belos otrzymały świadectwa CP uprawniające do używania znaku CP*/. Agenda ZORPOT- Bielsku-B. jest jedną z lepszych w kraju. Warto wspomnieć iż dwaj Prezesi Oddziału SIMP pełnili najwyższe funkcje w Stowarzyszeniu SIMP i tak kol. Zbigniew Muszyński był Prezesem ZG SIMP w Warszawie w latach 1950-1952 i 1961-63r a od 1990r już drugą kadencję funkcję Prezesa ZG SIMP pełni kol. **Kazimierz Rajzer**.

Dla wielu działaczy SIMP Stowarzyszenie było i jest wielką intelektualną przygodą, jest płaszczyzną integracji mechaników, twórczego klimatu, miejscem spotkań dla Seniorów i ludzi młodych. Tylko wspólnym wysiłkiem możemy zapewnić właściwą realizację celów Stowarzyszenia, stałego rozwoju techniki i polskiej myśli technicznej.

Taki będzie SIMP, jacy będą jego członkowie. Tylu i tacy będą członkowie, na ile i jak SIMP potrafi kształtować ich postawy i świadczyć dla nich.

Są to fundamentalne tezy o sprzężeniu zwrotnym pomiędzy członkami a Stowarzyszeniem o których musimy pamiętać w codziennej działalności.

Pogląd taki prezentował Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SIMP w Rydzynie w październiku 1996r i jest to „credo”na przyszłość.

Kalendarium ważniejszych dat i wydarzeń związanych z działalnością SIMP w Regionie Podbeskidzia:

1923r- Przy Wyższej Szkole Przemysł. w Bielsku powstaje „Koło Mechaników”.

1926r- Powstanie Stowarzyszenia SIMP w Polsce /28-06-1926r/.

1929r- W Sądzie Grodzkim w Katowicach zarejestrowano 15-06-1929r/poz.254/ „Zrzeszenie Absolwentów” Bielskiej Wyższej Szkoły Przemysłowej /59 członków,prezes kol.Zborowski, sekretarz kol.J.Wantuła/.

1934r „Zrzeszenie Absolwentów” zgłasza akces do Związku Techników Rzeczypospolitej Polskiej -Oddział Śląski w Katowicach. 27-01-1935r powstaje w Bielsku Oddział Związku Techników RP. /Prezesem wybrano kol. Sawickiego a sekretarzem kol.Zarychtę/.

23-01
1936r
1936r
1936r

1936r- Powstanie Koła SIMP przy Walcowni Metali „Dziedzice” zarejestrowane w Starostwie Bielskim/ prezes kol.Jerzy Maier,s-rz kol.Julian Śliwiński,kol. Eugeniusz Iwanow,kol.Cyryl Niewiadomski,kol.Ernest Wachmann,kol.Rajmund Szeliga,kol.Martynowski kol.Braun,kol.Stefan Balicki,kol.Tadeusz Chlipalski,kol.Stanisław Śladek/.

Są wzmianki w Wiadomościach SIMP nr.5 z dnia 25-05-1936 działalności innych Kół w Bielsku i Cieszynie jednak niewiadomo przy jakich zakładach te Koła działały.

1937r- Pierwszy Kongres Inżynierów w Lwowie/11-15.09 1937r/ w którym uczestniczyło 2285 delegatów z całej Polski.

Z naszego regionu udział wzięli koledzy: *Fryderyk Blumke, Tadeusz Chlipalski,Tadeusz Frank,Szymon Freudenthal,J.Bystrzycki,Adam Machniewicz, Jerzy Meier,Jan Nauhoff,Tomasz Wozniak,Stanisław Śladek,Kazimierz Pazdro. /Kol. Mieczysław de Ines był redaktorem Wiadomości Kongresowych /.*

1938r- Podjęcie uchwały o przekształceniu Koła przy Walcowni Metali w Dziedzicach w Oddział Śląska Cieszyńskiego /Prezes kol.Jerzy Meier, sekretarz kol.Kazimierz Bydliński/. W listopadzie 1938r ZG SIMP podjął Uchwałę o przekształceniu Koła przy Walcowni Metali w Oddział Oddział Śląska Cieszyńskiego z tymczasową siedzibą w Dziedzicach /Prezes kol.J. Meier,v-ce prezes kol.T. Chlipalski,sekretarz kol.K.Bydliński/.

1946r- Powstanie w Bielsku dnia 20-05-1946r Regionalnego Koła SIMP . /zebranie informacyjne odbyło się w świetlicy zakładu G.Josephy-obecnie BEFAMA/. Koło SIMP podlegało bezpośrednio ZG SIMP. 20-12-1946r odbyło się Walne Zebranie Koła na którym wybrano Zarząd /prezes kol.Zbigniew Muszyński,z-ca kol.Jan Jarocki, sekretarz kol.Franciszek Drozdziak, z-ca sekretarza kol.Rudolf Turoń,skarbnik kol.Karol Śmiłowski, z-ca skarbnika kol.Zygmunt Ostrowski/. Regionalne Koło SIMP liczyło ok.49 członków.

1947r- Każdy członek SIMP prenumerował „Mechanik” lub „Przegląd Techniczny”. Członkowie SIMP zadeklarowali się po 100 zł na odbudowę Warszawy.

- 1948r-** Kolega Zbigniew Muszyński przenosi się na stałe do Warszawy.
Czasowo funkcję prezesa pełni kol.Franciszek Drozdzik a sekretarza kol.Konstanty Bizoń. 31-03-1948r wybrano nowy Zarząd.
/Prezes kol.Kazimierz Daniszewski,v-e prezes kol.Jan Jarocki, sekretarz kol.Karol Muras,skarbnik kol.Stefan Misiek/.
- 1950r-** Walne Zebranie Koła SIMP wybiera nowe władze */prezes kol.Tadeusz Świętochowski,v-e prezes kol.Fryderyk Blumke,sekretarz kol. Jan Lipus, skarbnik kol.Andrzej Kępski/.*
Zarząd Główny SIMP podejmuje uchwałę o przemianowaniu Regionalnego Koła SIMP w Bielsku w Oddział SIMP w Bielsku.
Oddział SIMP liczył 117 członków i 8 Kół Zakładowych SIMP.
- 1951r-** Walne Zgromadzenie Oddziału SIMP w Bielsku-Białej wybiera nowe władze*/prezes kol.Irena Kaniewska,z-ca kol.Stanisław Skulimowski, sekretarzem kol. Roman Zatwardnicki,skarbnikiem kol.Andrzej Kępski/.*
Pod koniec kadencji w 1952r funkcję prezesa pełnili: *kol.Fryderyk Blumke i kol.Stanisław Skulimowski a funkcję v-ce prezesa kol.Marian Szpak i kol.Antoni Gołuchl.*
/W 1951r połączono Bielsko i Białą w miasto Bielsko-Biała/.
W maju 1952r ZG NOT powołuje Rejonowy Oddział NOT.
Funkcję V-ce Przewodniczącego RO NOT pełnił kol.W.Faliński.
- 1953r-** Wybrano nowe władze Oddziału SIMP w Bielsku-Białej */prezes kol.Erwin Dylik,z-ca kol.Stanisław Skulimowski,sekretarz kol. Roman Zatwardnicki, skarbnik kol.Andrzej Kępski/.*
Oddział liczył 650 członków i 25 Kół Zakładowych SIMP.
/W Bielsku-Białej uruchomiono kolejkę linową na Szyndzielnię/.
- 1956r-** Sekretariat Oddziału SIMP został przeniesiony do pomieszczeń ZPW"Południe" w Bielsku-Białej ul Inwalidów 2.
- 1956r-** Prezesem Zarządu Oddziału jest ponownie *kol.Erwin Dylik, z-cą kol.Andrzej Kępski,a od 1957r Zdzisław Strzelecki sekretarzem kol.L.Włodarczyk a od 1956-1957r kol. Ludwik Stieber.*
- 1958r-** Prezesem Zarządu Oddziału SIMP jest wybrany ponownie *kol.Erwin Dylik,z-cami kol.Zdzisław Strzelecki i kol.Rudolf Grygierczyk,sekretarz kol.Aleksander Pilch a skarbnikiem kol.Andrzej Kępski.*
Oddział liczył 780 członków , 29 Kół Zakładowych i 9 Czł. Zbiorowych.
- 1959r-** Sekretariat SIMP został przeniesiony do nowych pomieszczeń Domu Technika. *Kol.Mikołaj Siłuszek zostaje Prezesem OR NOT.*
- 1960r-** W Zarządzie nastąpiły niewielkie zmiany sekretarzem został *kol.Karol Twardzik,skarbnikiem od 1959r kol.Ryszard Welter.*
Oddział liczył 1134 członków,31 Kół i 18 Członków Zbiorowych.
/Powołano przy Oddziale Kasę Pośmiertną/.

- 1961r- Prezesem Oddziału SIMP wybrano ponownie *kol. Erwina Dylika*, z-cami *kol. Mikołaja Siłuszka*, *kol. Zdzisława Strzeleckiego* i *kol. Rudolfa Grygierczyka*, sekretarzem *kol. Stanisława Sagana*, z-cą sekretarza *kol. Kazimierza Rajzera* a skarbnika *kol. Ryszarda Weltera*.
- 1963r- Nastąpiły niewielkie zmiany w Zarządzie Oddziału sekretarzem został *kol. Kazimierz Rajzer* a zastępcą sekretarza *kol. Stanisław Sagan*. Oddział liczył 1415 członków 32 Koła i 22 członków zbiorowych. /*Elektryfikacja linii kolejowej Bielsko-Katowice*/.
- 1966r- NOT uznano za Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności.
- 1968r- Powołanie „Porozumienia” Oddziałów SIMP w woj. katowickim. /*Zorganizowano wyjazd techniczny Lwów-Budapeszt*/.
- 1969r- Powstanie w Bielsku-Białej filii Politechniki Łódzkiej.
- 1969r- Zorganizowano wyjazd techniczny Drezno-Misznia oraz Targi w Lipsku. Zorganizowano wyjazd techniczno-turystyczny Moskwa-Ryga. P-cym Oddziału Rejonowego NOT został *kol. Erwin Dylik*.
- 1970r- Po rezygnacji *kol. Erwina Dylika* z funkcji Przewodniczącego OR NOT nowym Przewodniczącym zostaje *kol. Ludwik Stieber*.
- 1971r- Oddział SIMP w Bielsku Białej obchodził 25 letni jubileusz.
- 1972r- Przewodniczącym Oddziału SIMP zostaje *kol. Kazimierz Rajzer*, zastępcami *kol. Rudolf Grygierczyk*, *kol. Jan Knieżyk*, *kol. Ludwik Stieber* oraz *kol. E. Dylik*, sekretarzem *kol. J. Jarco* a skarbnikiem *kol. R. Szczygłowski*. *Kol. Ryszard Szczygłowski* został wybrany sekretarzem OR NOT. Oddział liczył 2240 członków, 37 Kół i 30 Członków Zbiorowych SIMP. /*Powstaje Fabryka Samochodów Małolitrażowych FSM w Bielsku Białej*/.
- 1973r- Zorganizowano wyjazd techniczny na targi w Lipsku i Lwów-Odessa. Powstała przy Oddziale sekcja samochodowa. /*Wyprodukowano w Bielsku Białej pierwsze samochody FIAT 126pl*/.
- 1975r- Przewodniczącym Oddziału SIMP został ponownie wybrany *kol. Kazimierz Rajzer*, z-cami *kol. Rudolf Grygierczyk*, *kol. Jan Knieżyk*, *kol. Ludwik Stieber*, sekretarzem *kol. Antoni Krajewski*, z-cą sekretarza *kol. Ryszard Machnowski* a skarbnikiem *kol. Józef Jarco*. *Kol. Kazimierz Rajzer* zostaje wybrany do ZG SIMP. /*W wyniku zmian administracyjnych powstaje samodzielne woj. bielskie*/.
Oddział SIMP uzyskuje uprawnienia Oddziału Wojewódzkiego
- 1976r- Do Oddziału SIMP przystąpiły Koła Zakładowe SIMP z Żywca, Andrychowa, Wadowic, Oświęcimia, Chełmka.

- 1976r- Do Zarządu wybrano dodatkowo *kol. Ignacego Tobiasiewicza, kol. Władysława Fudalę oraz kol. Zbigniewa Kapelę.*
Oddział liczył 2520 członków, 43 Koła SIMP i 34 Czł. Zbiorowych.
- 1979r- Zmarł *kol. Mikołaj Siłuszek* wybitny działacz Oddziału SIMP.
Kol. Ludwik Stieber rezygnuje z funkcji P-cego OW NOT.
Z inicjatywy Oddziału SIMP wręczono Dziekanowi Wydziału Mech. Politechniki Łódzkiej filia w Bielsku-Białej „srebrny łańcuch dziekański”.
Oddział liczy 4293 członków, 46 Kół i 35 Członków Zbiorowych SIMP.
I. „Celma” uruchamia seryjną produkcję elektronarzędzi/.
- 1980r- Walne Zgromadzenie Oddziału SIMP wybiera nowe władze.
Prezesem zostaje ponownie *kol. Kazimierz Rajzer, z-cami kol. Rudolf Grygierczyk, kol. Marek Trombski i kol. Józef Tyc, sekretarzem kol. Antoni Krajewski, skarbnikiem kol. Władysław Wilk, p-cym Komisji Rewizyjnej kol. Bogusław Lichawski, p-cym Sądu Koleżeńskiego kol. Erwin Dylik.*
Zmarli wybitni działacze SIMP *kol. J. Jarocki i kol. R. Szczygłowski.*
Kol. Kazimierz Rajzer został wybrany v-ce Przewodniczącym ZG SIMP,
kol. Eugeniusz Suchanek sekretarzem GKR przy ZG SIMP a *kol. Tadeusz Pałka* z-cą członka ZG SIMP.
Oddział liczył 4270 członków, 56 Kół i 39 Członków Zbiorowych SIMP.
- 1981r- 105 kolegów Oddziału SIMP uzyskuje tytuły rzeczoznawców SIMP.
Oddział SIMP obchodzi jubileusz 35-lecia działalności powojennej.
Kol. Stanisław Królikowski został wybrany sekretarzem OW NOT.
Wprowadzenie stanu wojennego w Polsce/.
Spadek członków Oddziału do 3153 członków i 53 Kół Zakład. SIMP.
- 1983r- Powstało Koło Seniorów przy OW SIMP/ *p-cy kol. Erwin Dylik/.*
Nadawano pierwsze specjalizacje zawodowe dla inżynierów.
- 1984r- Powstaje przy Oddziale biuro turystyczne „SIMPTUR”.
Oddział Woj. SIMP w Bielsku-Białej jest organizatorem XXV Walnego Zjazdu Delegatów SIMP który się odbył w salach „Bewelany”.
Przewodniczącym OW SIMP jest *kol. Kazimierz Rajzer, z-cami kol. Eugeniusz Suchanek i kol. Jan Handzlik, sekretarzem kol. Antoni Krajewski, skarbnikiem kol. Wacław Rosikoń, p-cym K. Rew. kol. Leszek Górnik a p-ym Sądu Koleżeńskiego kol. Zbigniew Nowicki.*
Oddział liczył 2810 członków i 46 Kół Zakładowych SIMP.
- 1985r- Powstała agenda gospodarcza „SIMPEX”/ *kol. Ferdynand Ślemp/.*
Zmarł wybitny działacz SIMP *kol. Zbigniew Nowicki.*
- 1986r- Zorganizowanie kursu pilotów wycieczek zagranicznych /*kol. Paślawski/.*
Wyjazd techniczny do Ostrawy i Lipska oraz do Budapesztu.
Na przewodniczącego Kom. Rewizyjnej wybrano *kol. Jana Malinowskiego.*

- 1987r-** Wybór *kol. Kazimierza Rajzera* w Lesznie na v-ce Przewodniczącego ZG SIMP i *kol. Antoniego Krajewskiego* na członka Prezydium ZG SIMP a *kol. Stanisława Królikowskiego* na członka GKR ZG SIMP.
Zorganizowano wyjazd techniczny na targi w Lipsku.
Oddział SIMP gościł 42 kolegów z OW SIMP w Łodzi.
P-cym OW SIMP wybrano *kol. Kazimierza Rajzera*, z-cami *kol. Rudolfa Grygierczyka*, *kol. Eugeniusza Suchanka*, *kol. Jana Handzlika*, se-rzem *kol. Antoniego Krajewskiego*, z-cą sekretarza *kol. Adama Drąga*, skarbnikiem *kol. Wacława Rosikonía*, p-cym Kom. Rew. *kol. Leszka Górnika* a przewodniczącym Sądu Koleżeńskiego *kol. Erwina Dylíka*.
IElektryfikacja lini kolejowej Zwardoń-Żywiec/.
- 1987r-** Zebranie Plenarne ZG SIMP w Bielsku-Białej/18-21.06-1987r/
- 1989r-** Jubileusz 50 lecia Oddziału SIMP/14-02-1989r/
Przyjęcie przez Oddział działaczy chińskich.
Powołanie Związku Zawodowego Inżynierów i Techników.
- 1990r-** XXVII Walny Zjazd Delegatów SIMP w Lublinie wybiera na Prezesa ZG SIMP *kol. Kazimierza Rajzera* a *kol. Stanisława Królikowskiego* na v-ce Przewodniczącego GKR SIMP.
Od lutego 1991r Przewodniczącym Oddziału Wojewódzkiego SIMP został wybrany *kol. Antoni Krajewski*, z-cami *kol. Jan Kuminek*, *kol. Piotr Bielaczyc*, *kol. Sławosz Durczewski*, sekretarzem *kol. Adam Drąg*, skarbnikiem *kol. Mieczysław Furczyk*.
INadbudowa i rozbudowa Domu Technika w Bielsku-Białej/.
- 1991r-** W Bielsku-Białej zorganizowano pierwsze szkolenia REFY.
- 1992r-** Zmarł wybitny działacz SIMP *kol. Rudolf Grygierczyk*.
- 1993r-** Udział w wyborach parlamentarnych do Sejmu *Ikandydowali koledzy: Kazimierz Rajzer, Stanisław Królikowski, Jan Kuminek/.*
- 1994r-** Przewodniczącym Oddziału Wojewódzkiego SIMP wybrano *kol. Stanisław Królikowski*, z-cami *kol. Jan Handzlik*, *kol. Piotr Bielaczyc*, *kol. Jan Kuminek*, sekretarzem *kol. Adam Drąg*, skarbnikiem *kol. Mieczysław Furczyk*, p-cym Komisji Rewizyjnej *kol. E. Ślęk*.
Kol. Kazimierz Rajzer ponownie wybrany na P-cego ZG SIMP a *kol. Stanisław Królikowski* na członka GKR ZG SIMP.
Powołanie agendy ZORPOT w Bielsku-Białej/na bazie-SIMPEX/.
- 1994r-** Uruchomiono w Bielsku-Białej XVII Szkołę Czystszej Produkcji-"WISŁA"
- 1996r-** Zmarł zasłużony działacz SIMP i NOT *kol. Władysław Faliński*.
- 1996r-** Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SIMP w Rydzynie/19-10-96/
10-12-1996r-Jubileusz 70 lecia SIMP w Polsce.

WYKAZ PRZEWODNICZĄCYCH ODDZIAŁU SIMP:

- 1938-1939r** *mgr inż. Jerzy Meier* /okres przedwojenny /
kierownik filii Politechniki Lwowskiej przy Walcowni
Metali „Dziedzice”. Zmarł w Kanadzie 1986r
- 1946-1948r** *prof.dr hab. Zbigniew Muszyński* /20-12-1946-15-03-1948/
Dyrektor „BEFAMY”-1946r. W latach 1950-1952
i 1961-1963 P-cy ZG SIMP. Zmarł w 1991r.
inż. Franciszek Drożdżik /czasowo marzec 1948r/
Dyrektor Techniczny „BEFAMY”-1946r
Delegat na WZD SIMP w Warszawie -1948r
- 1948-1950r** *mgr inż. Kazimierz Daniszewski* /od 31-03-1948r-22-02-1950 r/
Dyrektor „BEFAMY” od 1948r. Przed 1948r pracował
w Rzeszowie gdzie był przewodniczącym Koła SIMP.
W 1950r wyjechał do Warszawy.
- 1950r** *mgr inż. Tadeusz Świętochowski* /od 22-02-1950r/
Dyrektor Zjednoczenia Wyrobów Śrubowych w Bielsku.
W 1951r wyjechał do Warszawy. Zmarł w Warszawie.
- 1951-1952r** *mgr inż. Irena Kaniewska*
Kierownik Działu Zakładów Szybowcowych w Bielsku.
Po 1955r wyjechała do Warszawy.
W 1963r zginęła w katastrofie lotniczej.
mgr inż. Fryderyk Blumke /okresowo/
Sekretarz Oddziału SIMP w Lwowie-1936r. Konstruktor
silników w WSM-Bielsko. Zginął tragicznie w katastrofie lotniczej
- 1953-1971r** *mgr inż. Erwin Dylík*
Dyrektor „BEFAMY”. Zmarł w 1991r w Bielsku-Białej.
Członek honorowy SIMP.
- 1972-1991r** *mgr inż. Kazimierz Rajzer*
Dyrektor OBR- POLAM- ELGOS , Z-ca Dyrektora
POLAM-KONTAKT w Czechowicach Dziedzicach.
Prezes ZG SIMP od 1990r. Członek honorowy SIMP.
- 1991-1994r** *mgr inż. Antoni Krajewski*
Główny Specjalista d/s Rozwoju-„BEFARED” Bielsko- Biała
Dyrektor Naczelny-Prezes Zarządu FTH”KRANTO”Sp. z o.o
w Bielsku-Białej.
- 1994r-** *mgr inż. Stanisław Królikowski*
Dyrektor NOT Bielsko-Biała od 1981r.

Wykaz Kół Zakładowych SIMP przy Oddziale SIMP w Bielsku-Białej:

L.p.	Rok za- założenia	Nazwa Z-du w którym założono Kolo Zakładowe SIMP	Pierwszy Przewodniczący Kola Zakładowego SIMP
1.	1946	BFMW-BEFAMA Bielsko/d.Gustaw Josephy/	kol.Zbigniew Muszyński
2.	1946	FSM-Z-d nr.4-Kuchnia Ustroń/d.Breviller-Urban/	kol.Jan Jarocki
3.	1947	FSM-Z-d nr.1 Bielsko/d.WSM Bielsko/	kol.Fryderyk Blumke
4.	1948	PDPS-PZL Bielsko	kol.Irena Kaniewska
5.	1949	Zakłady Metalowe Bielsko	kol.Mikołaj Siluszek
6.	1950	FAE-APENA Bielsko-Biała	kol.Józef Zajac
7.	1950	BFWS-BISPOL Bielsko-Biała	kol.Jan Dyczak
8.	1950	BEFARED Bielsko-Biała	kol.Marian Szpak
9.	1951	FSM Z-d nr.9/d.Bielska F-a Obrabiarek/	kol.Fr.Korc
10.	1952	ZME-INDUKTA Bielsko-Biała	kol.Leonard Piekarski
11.	1952	BFA-BEFA Bielsko-Biała	kol.Cz.Veltze
12.	1952	TECHNOSKÓR Chelmek	kol.Ferdynand Lamot
13.	1952	WSW Andrychów	kol.F.Błodzki
14.	1953	FSE-KONTAKT Czechowice Dziedzice	kol.Alfons Mynarski
15.	1953	F-a Pil i Narzędzi Wapiennica	kol.Jerzy Gibiec
16.	1953	F-a Sruh Srubena Żywiec	kol.Bolesław Buhl
17.	1953	CFFANA Cieszyn	kol.Jan Szkandera
18.	1953	FSM Z-d nr.10/Starobielska F-a Kos/	kol.Marian Kozak
19.	1954	F-a Wtryskarek Żywiec	kol.Włodzimierz Droba
20.	1954	ZDDIS -BEDES Bielsko-Biała	kol.Edward Sosna
21.	1954	Fabryka Nakryć Stołowych Cieszyn	kol.Karol Neuman
22.	1955	SP -Młoda Gwardia Bielsko-Biała	kol.Erwin Dylak /inicjator/
23.	1955	ZSS-POLSPORT Bielsko-Biała	kol.Jan Francuz
25.	1955	Spółdzielnia Pracy Inwalidów F-a Szczotek i P.	kol.Sykstus Lubowski
26.	1955	Ślaska F-a Kabli Czechowice Dziedzice	kol.Józef Klaptocz
27.	1955	FAMED Żywiec	kol.Edward Olearczyk
28.	1956	ZWSS- BELOS Bielsko-Biała	kol.H. Wawrzyniak
29.	1956	ZEM-CELMA Cieszyn	kol.Tadeusz Czyż
30.	1956	Zakłady Rowerowe Romet Czechowice Dz.	kol.Tadeusz Razowski
31.	1957	Zakłady Tarcz Ściernych Bielsko-Biała	kol.Mieczysław Smolarek
32.	1958	BZPL-POLAM Bielsko-Biała	kol.Ryszard Szczygłowski
33.	1958	Andrychowska F-ka Obrabiarek	kol.Henryk Witka
34.	1959	Skoczowskie Z-dy Sprzętu Rolniczego	kol.Jan Krajewski
35.	1959	Bielskie Zakłady Remontowo Montażowe	kol.Jan Krzempak
36.	1960	METALPLAST- Bielsko-Biała	kol.Tadeusz Maślanka
37.	1960	OMAG-Oświęcim	kol.Mieczysław Pszczółka
38.	1962	ELTECH- Bielsko-Biała	kol.Lucjan Hojnacki
39.	1964	TERMIKA DOMGOS Cieszyn	kol.Albin Piecha
40.	1965	OBRTIOPMG-ORTEM Bielsko-Biała	kol.Stefan Bielawka
41.	1965	BUMAR LABĘDY w Wadowicach	kol.Zdzisław Kowalówka/ ?/
42.	1968	Fabryka Wtryskarek w Wadowicach	kol.Andrzej Radwan/?/
43.	1969	OBRSE-ELGOS Czechowice Dziedzice	kol.Eugeniusz Wnuk
44.	1970	BOBR Maszyn Elektrycznych Bielsko-Biała	kol.Karol Benda
45.	1971	KOŁO TERENOWE przy OW SIMP Bielsko Biała	kol.Julian Piekarski
46.	1972	BOBRME-KOMEL Pracownia Projektowa Bielsko-Biała	kol.Stanisław Królikowski, kol.S.Błasiak
47.	1972	Biuro Projektowe ŚLASK w Bielsku-Białej	kol.Jerzy Irzykiewicz
48.	1972	OBR Armatury Przemysłowej w Bielsku-Białej	kol.Stanisław Szelaż
49.	1973	OBR Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej	kol.Jerzy Rebajn
50.	1973	Politechnika Łódzka filia w Bielsku-Białej	kol.Stefan Gadziński
51.	1974	MEPROZET Nierodzim	kol.Józef Cieślar
52.	1975	ELEKTROMET Bielsko-Biała	kol.Tadeusz Wajda
53.	1976	CESPA Cieszyn	kol.Jan Broda
54.	1978	FACH Cieszyn	kol.Zdzisław Holdys
55.	1978	SP-Podhalanka Maków Podhalański	kol.Zbigniew Borzestowski
56.	1979	Jednostka Wojskowa 1328 w Bielsku Białej	kol.Marek Broda
57.	1979	Jednostka Wojskowa 1981 w Bielsku-Białej	kol.Aleksy Zuchowicz
58.	1979	KBO-BESKID w Bielsku-Białej	kol.Jerzy Miszczyk
59.	1979	PBIM-INŻYNIERIA	kol.M.Palczy
60.	1979	SP. ŻYW CZANKA	kol.Czesław Stania
61.	1979	Odlewnia Węgierska Górka	kol.T.Ślusarczyk
62.	1979	Woj.Związek Spółdzielni Pracy w Bielsku B.	kol.Edward Then
63.	1979	FSM Zakład Transportu w Bielsku-Białej	kol.W.Nowiński
64.	1979	FSM Centrum Sprzedaży	kol.Andrzej Paszek
65.	1981	Kolo Seniorów przy Oddziale SIMP	kol. Erwin Dylak
66.	1986	Bielska Spółdzielnia Pracy BIELSIN	kol.Jan Kapala
67.	1987	CHEMOROZRUCH Oświęcim	kol.Edward Babiak
68.	1995	Firma KRANTO w Bielsku-Białej	kol.Antoni Krajewski

BIOGRAM DZIAŁACZY ZARZĄDÓW ODDZIAŁU BIELSKIEGO/1946-1996/

Lp	Nazwisko Imię	Krótką charakterystyka
1	+Adamiec Józef	mgr inż.ur.18-03-1941,w SIMP od 1967r,czl.Zarządu Oddz.SIMP 1981-1983r
2	+Adamiec Rudolf	inż.urodzony 3-02-1930,w SIMP od 1963r,czl. Zarządu Oddz.SIMP 1960-1964r i od1972r
3	Barabasz Józef	mgr inż.ur.17-01-1934r,w SIMP od 1954r,członek Zarządu Oddziału 1984-1993r
4	Bernsztajn Krzysztof	technik,ur.02-08-1940r,w SIMP od 1961r, z-ca członka Zarządu Oddziału 1987-1989r
5	Binek Adam	inż,ur.02-08-1938r,w SIMP od 1965r,cz. Zarządu OW SIMP-1968-1972
5a	+Białobrzeski Marian	inż.ur.02-02-1939r,wSIMP od 1962r, członek Zarządu Oddziału SIMP 1987-1989r
6	Białogłowski Stanisław	mgr inż.ur.08-01-1941r,w SIMP od 1961r,członek ZK FSM,organizator rajdów
7	Bielaczyc Piotr	mgr inż,ur.15-04-1956r,w SIMP od 1976r,cz. Zarz.od 1987r,v-ce p-cy Oddz.od 1991r
8	Bizóń Konstanty	inż.ur.27-03-1915r,w SIMP w okresie przedwojennym, sekretarz Koła BEFAMA w 1948r
9	„Blocki Roman	doc dr inż.ur.10-02-1917r,w SIMPod 1959r,zalozyciel Koła WSW Andrychów
10	+Blumke Fryderyk	mgr inż.ur.1906r,w SIMP od 1936r,p-cy Oddziału SIMP w 1951r
11	Bojda Eugeniusz	mgr inż.ur.27-02-1941r,w SIMP od 1966r,cz.Zarz.Ow SIMP 1981-1986r
12	Borzestowski Zbigniew	mgr inż.ur.10-03-1940r,w SIMP od 1978r, członek Zarz. Oddz. SIMP 1984-86r
13	Broda Karol	inż.ur.06-09-1913r,w SIMP od 1947r,członek Zarządu Oddziału 1981-1983r
14	Broda Marek	mgr inż.ur.21-09-1943r,w SIMP od 1979r,czl.Zarządu Oddziału 1980-1984r
15	+Bydliński Kazimierz	w 1938r sekretarz Koła przy Walcowni Metali w Dziedzicach
16	Byrtek Paweł	mgr inż.ur.29-05-1924r,w SIMP od 1954r,cz.Sądu Kol. przy Oddziale
17	Bzinkowski Tadeusz	inż.ur.14-08-1910r,w SIMP od 1953r, członek Zarządu Oddziału
18	Czudek Jerzy	inż.ur.24-08-1937r,członek Sądu Koleżeńskiego przy Oddziale SIMP
19	Ćwierotka Józef	dr inż.ur.24-02-1931,członek SIMP od 1962r,wieloletni czl. Zarządu OW.
20	+Chmielewski Jerzy	inż.ur.24-10-1929r,członek SIMP od 1952r,członek Zarządu Oddziału
21	Daniszewski Kazimierz	mgr inż.P-cy Oddziału SIMP w latach 1948-1949
22	Dietrych Andrzej	mgr inż.ur.17-07-1935r,członek SIMP od 1963r,członek Zarządu Oddziału
23	Dobosz Stanisław	inż.ur.2-09-1934r,w SIMP od 1956r, członek Zarządu Oddziału
24	Drozdzik Franciszek	inż.ur.24-09-1913r,w SIMP od 1946r, sekretarz w 1946r,P-cy Oddz. 1948r
25	Drąg Adam	mgr inż.ur.01-06-1948r,w SIMPod 1974r, z-ca s-rza 1984-89,s-rz od 1990 r
26	Durczewski Sławosz	mgr in.ur.01-07-1935r,w SIMP od 1961r, czl. Zarządu Oddz. SIMP od 1987r
27	Dutka Tadeusz	mgr inż.ur.04-05-1929r członek Sądu Koleżeńskiego przy Oddziale 1987-1989r
28	+Dylik Erwin	mgr inż.ur.23-11-1911r,w SIMP od 1937r,prezes OW SIMP w latach 1953-1971
29	Dybczak Jan	inż.ur.20-09-1922r,członek SIMP od 1948r,członek Kom. Rewiz. 1961-1965
30	Fiałkowski Stanisław	inż.ur.23-07-1921r,członek SIMP od 1946r,inicjator Koordynacji Poziomej,P-cy K.Seniorów
31	Filipecki Wiesław	inż.ur.1931r,członek Zarządu Oddziału
32	+Faliński Władysław	inż.ur.04-09-1908r,czl. SIMP od 1946r,przew.Kom. Seniorów przy NOT.
33	Fudała Władysław	inż.ur.10-05-1930r,czl.SIMP od 1978r,członek Władz. OW SIMP 1975-1986r
34	Furczyk Mieczysław	technik,ur.15-04-1930r,w SIMP od 1978r,cz. Z.O.od 1987r,skarbnik od 1990r
35	Francuz Józef	mgr inż.ur.05-02-1948r,czl.SIMP od 1974r,członek Zarządu O. SIMP1984-89r
36	Gacek Adam	technik,ur.30-11-1945r,w SIMP od 1975r, członek Zarz.Oddz. SIMP 1984-86r
37	Gadziński Stefan	dr inż.ur.09-04-1943r,czl.SIMP od 1969r,członek Zarządu OW SIMP 1981-89r
38	Galuszka Benedykt	technik,ur.12-11-1931r,w SIMP od 1959r,czl.Sądu Koleżeńskiego 1990-1993
39	Gara Władysław	technik,ur.13-01-1906r,czl. SIMP od 1959r,wieloletni działacz Koła i K.Seniorów
40	Gazda Antoni	technik,ur.20-05-1920r,czl.SIMP od 1961r,członek Sądu Koleż. OW SIMP
41	Gąsiorowski Janusz	mgr inż.ur.05-12-1955r,czl.SIMP od 1979r,członek Zarz. Oddziału 1990-1993r
42	Gołuch Antoni	mgr inż.ur.16-09-1923r,czl.SIMP od 1951r,cz. Zarz.Ow SIMP,w 1953r v-ce P-cy
43	Gorgoń Andrzej	P-cy Komisji Rewizyjnej przy Oddziale SIMP w 1961-1964r
44	Goszczyński Janusz	mgr inż.ur.11-06-1936r,w SIMP od 1967r ,członek Zarządu Oddziału
45	Górak Stanisław	technik,ur.19-05-1939r,w SIMP od 1963r,z-ca członka Zarządu Oddziału
46	Górnik Leszek	technik,ur.16-04-1939r,członek SIMP od 1959r, p-cy K.Rewiz. 1984-1989r
47	Górowicz Tadeusz	inż.ur.w 1945r,w SIMP od 1973r,członek Zarządu OW SIMP od 1984-1986r
48	+Grygierczyk Rudolf	inż.ur.17-02-1918r,w SIMP od 1955r, v-ce P-cy Oddziału SIMP od 1959-1991r
49	Górniok Julian	technik,ur.01-12-1936r,w SIMPod 1959r,członek Zarządu Oddziału 1984-1989r
50	Halama Oskar	inż.ur.05-05-1925r,w SIMP od 1954r,członek Zarządu OW SIMP,Termika C.
51	Handzlik Jan	mgr inż.ur.21-12-1937r,w SIMP od 1961r, v-ce P-cy Oddz. od 1984-90r i od 1994r
52	Handzlik Mieczysław	mgr inż.ur.17-07-1961r, w SIMP od 1958r,czl.Zarządu Oddziału
53	Hanzlik Jan	mgr inż.ur.21-05-1945r,w SIMP od 1981r,czl.Zarządu OW SIMP od 1990r

54	+Hempel Roman	technik,ur.27-03-1932r,w SIMP od 1952r,czl. Zarządu OW SIMP 1981-1986r
55	Holdys Zdzisław	inż.ur.14-08-1935r,w SIMP od 1959r,z-ca czl. OW SIMP 1987-89,czl.KR.1984-86
56	Hreczuch Tadeusz	technik,04-04-1934r,w SIMPod 1967r, z-ca członka Zarządu Oddziału 1984-86
57	De Ines Mieczysław	mgr inż.ur.24-07-1911r,w SIMP od 1936r,czl.Zarz.SIMP w Lwowie,Kom.Seniorów
58	Iskra Ryszard	mgr inż.ur.31-03-1935r,w SIMP od 1957r,członek Zarządu OW SIMP
59	Jachnicki Jerzy	inż.ur.07-04-1930r,w SIMP od 1969r,czl. Zarządu OW SIMP 1981-1986r
60	Jankoś Zygmunt	mgr inż.ur.25-04-1961,w SIMP od 1988r, członek Zarz. Oddziału 1990-1993r
61	Janeczko Stefan	inż.ur.15-07-1924r,w SIMP od 1959r, z-ca członka Zarządu Oddziału 1984-1986
62	Jasiński Ryszard	mgr inż.ur.26-04-1955r,w SIMP od 1987r, członek Zarz. Oddziału 1990-1993r
63	Jaszczurowski Ireneusz	mgr inż.ur.01-07-1937r,w SIMP od 1962r, czl. Zarz. Oddz. SIMP od 1984r
64	Jakubiec Antoni	technik ur.12-06-1929r,w SIMP od 1952r,czl.Sądu Koleż. przy OW SIMP
65	Jarco Józef	mgr inż.ur.03-03-1936r,w SIMP od 1962r ,s-rz 1972-1974r,skarbnik 1975-1979r
66	+Jarocki Jan	mgr inż.ur.16-04-1899r,w SIMP od 1926r,v-ce p-cy Zarz. Oddz.w 1946-1949
67	Jaromski Edwin	inż.ur.29-08-1928r,w SIMPod 1959r, czl.Sądu Koleż. przy Oddziale 1987-1989
68	Jastrzębski Andrzej	mgr inż.ur.w 1937r,w SIMP od 1964r,wieloletni członek ZO SIMP
69	Kasperlik Z.	sekretarz Oddziału SIMP w latach 1954-1955r
70	Kamiński Włodzimierz	P-cy Komisji Rewizyjnej Koła Regionalnego 1946-1947r
71	Klaczak Sylwester	technik,ur.16-12-1938r,w SIMP od 1970r, czl.Komisji Rewizyjnej 1990-1993
72	Korzonkiewicz Stefan	mgr inż.ur.15-09-1940r,w SIMP od 1971r,członek Zarz.OW SIMP 1984-1986r
73	Kostia Tadeusz	doc dr inż.ur.28-02-1919r,w SIMP od 1947r,p-cy sekcji lotniczej przy ZG SIMP
74	Krajewski Antoni	mgr inż.ur.03-03-1945r,w SIMP od 1969r,sekretarz 1975-91r,P-cy Oddz.1991-1994
75	Królikowski Stanisław	mgr inż.ur.29-06-1940r,w SIMP od 1961r,czl.Zarz.od 1984r,P-cy OW od 1994r
76	Kłosiński Jacek	dr inż.ur.21-09-1952r,w SIMP od 1978r,s-tarz Zarz.Sekcji Masz i Mech.ZG SIMP
77	+Kaniewska Irena	mgr inż. P-ca Oddziału w 1952r. Zginęła w katastrofie lotniczej
78	Kapela Zbigniew	technik,ur.24-04-1924r,w SIMP od 1959r,czl.Zarz.Oddz.1975-89, P-cy Sądu Kol.
79	+Kępski Andrzej	technik,ur.1904r,w SIMP od 1946r,skarbnik Oddz.1949-1958r,v-ce P-cy w 1956r,p-cy KR.1965-8
80	Klisz Józef	technik,ur.28-11-1924r,w SIMP od 1953r,Komisja Seniorów
81	Kniezyk Jan	mgr inż.ur.08-10-1930r,w SIMP od 1963r, v-ce P-cy OW SIMP w 1972-1978r
82	Kuminek Jan	mgr inż.ur.30-04-1953r,w SIMP od 1976r, v-ce P-cy Oddziału SIMP od 1991r
83	+Lipus Jan	inż.ur.23-12-1905r,w SIMP od 1949r,sekr-rz w 1949-50,p-cy Kom.Rewiz.1950-53,1956-57r
84	Lichawski Bogusław	mgr inż.ur.13-05-1929r,w SIMP od 1956r,P-cy Kom.Rewiz. przy Oddz.1969-1983r
85	Luks Wiesław	technik,ur.05-10-1930r,w SIMP od 1962r,członek Zarz.Oddziału SIMP 1981-83
86	Machnowski Ryszard	mgr inż.20-02-1930r,w SIMP od 1954r,członek Zarządu Oddziału SIMP
87	+Maczyński Kazimierz	dr inż.ur.15-02-1928r,p-cy Komisji Teorii Maszyn i Mechanizmów przy Oddz.
88	Malinowski Jan	dr inż.ur.23-03-1929r,w SIMP od 1953r,P-cy Sek. Metr. i Aut.iM.Prec.,p-cy SK .w 1986r
89	Majewski Ludwik	dr inż.ur.11-03-1943r,w SIMP od 1973r, czl.Zarz.Oddziału SIMP od 1987r
90	Marecki Ireneusz	technik,ur.12-02-1940r,w SIMP od 1964r, członek Zarządu Oddziału 1987-1989
91	+Meier Jerzy	mgr inż.ur.1903r,zalozyciel SIMP,P-cy w Oddziale SIMP w 1938r.
92	Mirkowski Franciszek	mgr inż.ur.19-04-1946r,w SIMP od 1972r,członek Zarządu Oddziału
93	Misiek Stefan	mgr inż., skarbnik Oddziału SIMP w 1948r,w 1949r przeniósł się do Bytomia.
94	Miziołek Jan	inż.ur.24-02-1930r, w SIMP od 1963r,czl. Zarz. Oddziału SIMP 1981-1983
95	Mos Antoni	P-cy Komisji Rewizyjnej przy Oddziale SIMP w 1958-1960r
96	+Muras Karol	inż.ur.1916r,w SIMP od 1948r,w latach 1948-1949 sekretarz Koła Reg.SIMP
97	+Muszyński Zbigniew	prof. dr hab. inż.ur.18-01-1912r,w SIMP od 1936r,p-cy Oddziału SIMP 1946-1947
98	Niemiec Władysław	inż.ur.17-05-1932r,w SIMP od 1963r,czl.Komisji Rewizyjnej przy Oddz.
99	Niewiadomski Cyryl	P-cy Sądu Koleżeńskiego Koła Regionalnego w 1946-1947r
100	+Nowicki Zbigniew	inż.ur.28-06-1918r,w SIMP od 1946r,wieloletni członek Zarządu Oddziału
101	Ogiegło Eugeniusz	technik,ur.28-12-1936r,w SIMP od 1960r,czl. Komisji Rewizyjnej 1990-1993
102	Okrzesik Bronisław	ur.18-06-1923r , czl.Komisji Rewizyjnej przy Oddziale
103	Olchówka Ryszard	inż.ur.08-08-1949r,w SIMP od 1978r,członek Zarządu Oddziału SIMP
104	Palka Tadeusz	mgr inż.ur.10-02-1932r,w SIMP od 1956r,członek Zarządu Oddziału 1958-1964
105	Pająk Andrzej	mgr inż.ur.22-05-1944r,w SIMP od 1969r,członek Zarządu Oddziału 1972-1979r
106	Pasławski Mieczysław	dr inż. ur.27-03-1946r,w SIMP od 1973r, czl. Zarz. Oddziału SIMP 1981-1993r
107	Pilch Aleksander	mgr inż.ur.28-04-1933r,w SIMP od 1958r,sekretarz w 1958-59,czl.Zarz.1981-89
108	Piekarski Julian	technik,ur.14-09-1923r,w SIMP od 1950r,p-cy Koła Terenowego przy Oddziale
109	Polok Bronisław	inż.ur.17-09-1942r,w SIMP od 1975r,czl. Zarządu Oddziału SIMP od 1990r
110	Pisek Edward	inż.ur.02-04-1949r w SIMP od 1985r,p-cy Sekcji Chłodniczej przy Oddziale

111	Radwan Piotr	mgr inż.ur.04-04-1949r, w SIMP od 1986r, członek Sądu Koleż. 1990-1993r
112	Rajzer Kazimierz	mgr inż.ur.05-03-1935r, czl. SIMP od 1958r, P-cy Oddziału 1972-1991, P-cy ZG SIMP
113	Razowski Tadeusz	inż.ur.18-10-1926r, w SIMP od 1952r, członek Zarządu Oddziału 1971-1975r
114	Rosikoń Waclaw	inż.ur.20-02-1934r, w SIMP od 1958r, członek Zarządu, skarbnik Oddz. 1984-89r
115	+Sagan Stanisław	mgr inż.ur.27-05-1928r, w SIMP od 1956r, w latach 1961-1962 sekretarz Oddz.
116	+Sawicki Julian	technik, inicjator utworzenia w 1934r Oddziału Zw. Tech. Polskich, 1-y p-cy
117	+Siluszek Mikołaj	inż.ur.01-12-1908r, w SIMP od 1947r, czl. Zarz. Oddz., v-ce p-cy Oddz. 1962-1971
118	Siekierka Benedykt	mgr inż. członek Zarządu Oddziału SIMP
119	+Skoczek Waclaw	inż.ur.16-11-1911r, w SIMP od 1958r, w 1967-1970 czl. Zarządu Oddziału
120	Skwarna Barbara	mgr inż.ur.18-11-1943r, w SIMP od 1968r, z-ca S-rza Oddz. 1990-93, czl. Zarz. od 1990
121	+Skulimowski Stanisław	mgr inż.ur.1901r, w SIMP ok. 1938r, od 1951-53 v-ce p-cy Oddz. SIMP 1951-1954
122	Śliwka Jan	inż.ur.28-02-1939r, w SIMP od 1978r, v-ce p-cy Sekcji Chł. i Klim., przy OW
123	Słowik Zbigniew	technik, ur. 26-08-1931r, w SIMP od 1959r, czl. Komisji Rew. przy Oddz. SIMP
124	Sosna Edward	doc. dr inż. ur. 20-04-1936r, w SIMP od 1961r, wybitny twórca, prezes WKTiR
125	Stieber Ludwik	mgr inż. ur. 29-04-1927r, w SIMP od 1954r, sekretarz - 1957r, v-ce P-cy Oddz. 1958, 1967-69r
126	+Strzelecki Zdzisław	inż. ur. 11-12-1915r, w SIMP od 1948r, v-ce P-cy Oddziału w latach 1957-1966
127	Studnicki Józef	inż. ur. 28-02-1929r, w SIMP od 1960r, członek Zarządu Oddziału SIMP 1987-89r
128	Suchanek Eugeniusz	mgr inż. ur. 08-07-1932r, w SIMP od 1956r, v-ce P-cy Oddziału 1984-1989r
129	Suwaj Stanisław	dr inż. ur. 16-08-1937r, w SIMP od 1961r, p-cy Teorii Maszyn i Mech. ZG SIMP
130	Szalbot Rudolf	inż. ur. 27-11-1927r, w SIMP od 1960r, członek Sądu Koleżeńskiego 1990-1993r
131	Szafruga Marian	mgr inż. ur. 19-08-1930r, w SIMP od 1964r, członek Zarz. Oddz. SIMP 1981-1986
132	+Szczygłowski Ryszard	technik, ur. 04-04-1919r, w SIMP od 1948r, skarbnik O. 1972-74, czl. KR. ZG SIMP
133	Świerczek Bogusław	inż. ur. 18-04-1932r, w SIMP od 1956r, członek Zarządu Oddziału i Sądu Koleż.
134	Śmiłowski Karol	inż., w SIMP od 1946r., skarbnik 1946-1947r, p-cy Kom. Rewizyjnej 1948-1949r
135	Śmielkiewicz Jerzy	członek Zarządu Oddziału SIMP
136	Szeląg Stanisław	inż. ur. 11-08-1930r, w SIMP od 1968r, rzecznik patentowy, p-cy Koła BEFA
137	+Szpak Marian	inż. ur. 05-12-1922r, w SIMP od 1950r, v-ce P-cy Oddziału w 1954r, p-cy KR. 1954-55
138	Ślęmp Ferdynand	inż. ur. 13-02-1951r, w SIMP od 1978r, kierownik agendy gosp. SIMPEX, z-ca czl. Zarz. O.
139	Ślęk Edward	technik, ur. 22-11-1945r, w SIMP od 1970r, P-cy Komisji Rewizyjnej od 1990r
140	+Śliwiński Julian	mgr inż. ur. 17-01-1904r w SIMP od 1936r, s-rz Koła przy Walc. Dziedzice, p-cy Sądu K. 1948-49
141	+Świętochowski Tadeusz	mgr inż., Przewodniczący Oddziału SIMP w 1950r
142	+Tomiczek Emil	technik, ur. 13-08-1914r, w SIMP od 1956r, członek Sądu Koleżeńskiego przy Oddziale
143	Tobiasiewicz Ignacy	mgr inż. ur. 08-01-1934r, w SIMP od 1971r, członek Zarz. Oddz. SIMP 1981-1989
144	Trombski Marek	prof dr hab. inż. ur. 14-09-1937r, w SIMP od 1971r, v-ce P-cy Oddz. w 1978-1983r
145	+Turoń Rudolf	mgr inż., w SIMP od 1946r, z-ca Sekretarza Koła przy BEFAMIE-1946r, Dyr. K. Ustroń
146	Twardzik Karol	inż. ur. 13-08-1928r, w SIMP od 1954r, czl., s-rz Oddz. w 1960r, czl. Zarz. 1981-83r
147	Tyc Józef	mgr inż. ur. 03-01-1933r, w SIMP od 1957r, v-ce p-cy Oddz. w 1980-1983
148	Wacięga Aleksander	inż. ur. 02-07-1928r, w SIMP od 1955r, członek Zarządu Oddziału 1961-1971r
149	Wantuła J.	sekretarz Zrzeszenia Absolwentów przy Wyższej Szkole Przemysłowej 1929r
150	Wasilewski Przemysław	prof dr hab. inż. ur. 30-04-1927r, czl. SIMPod 1971r, Prezes R. W. NOT od 1991r
151	Welter Ryszard	mgr inż. ur. 03-04-1932r, w SIMP od 1956r, skarbnik Oddziału SIMP 1959-1966r
152	Węgrzyn Ryszard	mgr inż. ur. 20-04-1949r, w SIMP od 1980r, sekretarz Sądu Koleż. 1990-1993
153	Więclaw Alfred	mgr inż. ur. 15-06-1942r, w SIMP od 1960r, członek Kom. Rewiz. przy Oddz. 1980r
154	+Wilk Władysław	inż. ur. 31-08-1922r, w SIMPod 1950r, czl. Zarządu, skarbnik 1967-71 i 1980-83r
155	Włodarczyk L.	sekretarz Oddziału SIMP w 1956r
156	Zagórski Fryderyk	ur. 11-07-1924r, w SIMP od 1957r, czl. Zarządu Oddziału
157	+Zatwardnicki Roman	mgr inż. ur. 15-05-1916r, w SIMP od 1939r, czl. Zarz. i sekretarz Oddz. 1951-1953
158	+Zajac Józef	inż. ur. 07-09-1908r, w SIMP od 1948r, członek Zarządu Oddziału
159	Zaremba Kazimierz	inż. ur. 02-02-1930r, w SIMP od 1953r, członek Zarządu Oddziału
160	Zborowski	prezes Zrzeszenia Absolwentów przy Wyższej Szkole Przemysłowej 1929r
161	Zolich Stanisław	technik, ur. 20-04-1934r, w SIMP od 1953r, członek Zarządu Oddziału 1972-86r
162	Żarłok Jan	mgr inż. ur. 07-07-1921r, w SIMP od 1952r, członek Zarządu Oddziału
163	Wanda Rojek-Falińska	administracja SIMP w 1951r
164	+Maria Roztoczyńska	administracja SIMP w latach 1953-1962
165	Maria Suchanek	administracja SIMP od 1962r
166	Cholewa Adam	mgr inż. kierownik agendy „ZORPOT „w Bielsku-Białej

ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA/ 1946-1996/

-15-

RODZAJ	NAZWA	Ilość
Państwowe	Krzyż Kawalerski Orderu Odr.Polski	9
	Złoty Krzyż Zasługi	13
	Srebrny Krzyż Zasługi	9
	Brązowy Krzyż Zasługi	4
Stowarzyszeniowe	Złota Odznaka NOT	33
	Srebrna Odznaka NOT	63
	Odznaka Prof.Mierzejewskiego	6
	Honorowa Złota Odznaka SIMP	161
	Honorowa Srebrna Odznaka SIMP	226
	Honorowa Brązowa Odznaka SIMP	86
Związkowe	Odznaka Związku Zaw. Metalowców	3
Inne	Za Zasługi w Rozw. Min. Prz.Masz.	4
	Zasłużony w Rozw. Woj. Bielskiego	28
	Zasłużony w Roz. Woj. Katowickiego	34
	Godność Członka Honorowego SIMP	3

WYKAZ SEKCJI NAUKOWO TECHNICZNYCH PRZY ODDZIALE:

L.P.	NAZWA	ROK	Przewodniczący
1.	Lotnicza	1950-1952	doc.dr inż.Kostia Tadeusz
2.	Motoryzacyjna	1950-1952	inż.Fryderyk Blumke
3.	Maszyn Włókienniczych	1955-1956	
4.	Technologii i Budowy Maszyn	1961-1963	
5.	Organizacji Przemysłu	1965-1967	mgr inż. Ludwik Stieber, inż Edwin Jaromski
6.	Metrologia, Aut. i Mech.Prec.	1977-1988	dr inż.Malinowski Jan
7.	Badania Wytrzym. Mater.	1979-1986	mgr inż.Andrzej Solecki
8.	Samochodowa	1972-	mgr inż.Andrzej Dietrych, mgr inż.Piotr Bielaczyc mgr inż Roman Podolak, mgr inż. Zbigniew Michniowski, mgr inż.Andrzej Zieliński
9.	Normalizacji i Jakości	1980-1982	/-/Roman Hempel
10.	Spawalnicza	1980-1982	dr inż.Jan Marek Kania
11.	Chłodnictwa i Klimatyzacji	1984-	inż.Pisek Edward
12.	Teorii Maszyn i Mechanizmów	1981-	dr inż.Kazimierz Maczyński, dr inż.Stanisław Wojciech, dr inż. Stanisław Suwaj
13.	Sekcja Obróbki Plastycznej	1987-1989	dr inż.Stefan Gadziński

l.p.	Komisje i Komitety przy Oddz	Rok
1.	Komitet d/s kulturalno oświat.	1953-1971
2.	Komisja socjalno-bytowa	1969-1974
3.	Komisja inf.i rozwoju techniki	1969-1974
4.	Komisja kulturalno- rozrywkowa	1969-1974
5.	Komisja odznaczeń i wyróżnień	1969r-
6.	Komisja organizacyjna	1952-1964
7.	Komitet d/s szkolenia	1949-
8.	Komitet d/s ekspertyz	1975-
9.	Komitet d/s rzecznictwa	1975-
10.	Zespół Kwalif. do specjal. zaw.	1985-

lp.	Różne dane Oddziału	Ilość
1	Ilość rzeczoznawców	133
2	Ilość specjal.zawodow.	21
3	Ilość nagród z post.tech	68
4	Ilość odczytów	722
5	Ilość konferencji	35
6	Ilość kursów	239
7	Ilość wyjazdów techn.	170
8	Ilość imrez towarzyskich	90
9	Ilość wystaw	32
10	Ilość ekspertyz techn.	1033